Câmara Municipal de Anagé

CONTRATO DE PRESTAÇAO DE SERVIÇOS NO 016/022
Art. 75, da Lei Federal no 14.133/2021

CONTRATO DE PRESTAÇAO DE SERVIÇOS Tl?CNICOS
EM GERENCIAMENTO ELETR~NIco Qm ENTRE SI
CELEBRAM CÂWUIA MUNICIPAL DE ANAGÉ E FACILIT
ASSESSORIA E CONSULTORIA COh TABFL LTDA.

CAMARA MUNICIPAI. DE A Y A G ~ ,  com sede a Rua i:itltolis 13otelh0, 255,
 VI^ ro, At~ag&-RaIi ia, LNPJ TIO 01. 0 1  7. 13 li!OOOl-O1 I I [ : Y . ~ P  iit o t-c!pt-[:s,-r\I i ~ < l ( ~

~tor. seli I'r.esi(lt?r\lr, A1,l'RMAR STI,VETRA NWIIETRA, I s l i o ,  solI(,ir.o.
irisr:ril.o rir.) CPF sol) o r i o  891. 127.175-68 t! r tlo R .  r i "

72:325HO- I5 SSIJ/RA, rforrivant e d~n~min i tdn  CON'I'HATANTE t! i i  I ~ I I I ~ ) ~ P S ~ I
1:ACíLIT ASSESSORIA E CONSUI.TORIA CONTAHIL LTDA, es t i i h i i l  t:.c:i i10 riii AV.
Péricles Gusmíio, nn 121, Sala i32, Bairro Ciindej;~s, i r ( l i )

C:onqiiisi a, Estado (Ia Bahir:, inscrito no C'KFJ sol) o rii~riic~t. i~

13.452.3.59/000 1-41, doravant e denominada CONTMTABA, os (111;ii s

subscrevem o presente, resolvem de cormim acordo e nhscrvando irs norinus
da Lei F e d e r a l  no 14. 133í21, firmar o vrescnte conl rato, ( i i~o  scr.4
regido pelas cldusula!; abaixo:

CLAUSULA PKIMETRA: Dc:~envolvim~~to e LocaçGo tle S i  s t.r?ma i n  1 c!g.rado i i [)o

piiíiic'l pari1 as Sessões Onl ine da Câmara Municipal (!c Ana&.

1)OS PREÇOS I< DAS CONDIÇ~ES DE PAGAWNTO

CL,A[!SULA SEGUNDA: Pe l os serviços ora pact iiados a CONTRA'l'ANTII pagiird b
CONTRATADA o valor g 1 :,h1 de !?$ 6.000,00 (sci s nii i r.c?ai s) . O pngiiiiic!iit o

si?rá efeliiado em 06 (seisj parcelas no valor ile H$ 1.000,OO (iirii inil
rcai s) durante o exercicio de 2022 (fevereiro/julhlj?.

I>ar6grafo primeiro. I t paqament.0 acima refc!i-ido ssrá eí'rt iiatlo iit rav6s
de depósito devendo o respectivo cr6iIito sc?t lançnc!o iiii Conta
Corrente, em nome da :mTRATADA.

Câmara Municipal de Anagé

Parágrafo segundo. .4 falta clo pagamerito de alguma parcela iacnsal a crrie
se refere o caput, iniplicard em multa na ordem d e  2% (dois por cento)
sobre o valor da mesrna, além da incidência de 1% (um por cento) por
mês de atraso a t f tu l : )  de juros.
Pardgrafo terceiro. Nas oportuni dades em que .7s serviços t'orem
prestados fora da sede da CONTRATADA, a CONTRATANTE se
responsabi 1 j zará pe Ias despesas de transporte, hospedagein tr

a i iment.ação do (s) consultor (es) da mesma.

CI,~IJSIII.A TERCETRA: k $  rlespesas decorrentes do pt-est?,ltc! i~~st.r~~~ncirtto
c:or.rc?r-ão por. cor1 l.ii (10 ';c+grii r i  t.es F,l erneri [.os Or~~oriictri  I Ar. i os :

0101 - Cfini i r í i  Miiriitririal
2002 - Gest.Go rla Chiara Mii!iicipal

3390.39.00.00. - Outros Serviços de 'I'erceiros - Pessoa
Jtirldica.

DAS OBRIGAÇC/ES DA CONTRATANTE

CLAUSULA QUARTA: A COWTRATANTE obriga-se a :

4. 1) colocar à disposiçâo da CONTRATADA, no devido t.empo, todos os
dados, documentos, iiiformações, elementos e/ou ma teriais adeqiiados r?

necessários a execu~ãci dos serviços;
4.2) comunicar b CONTRATkDA, por escrito e em t.empo hábil, quaisqiier
instruções ou procediinsiitos a serem adot ados pela inesma sobre assilri l os
relacionados a este Contrato;
4.3) permitir a C@NTRATADA o acesso de seu pessoal, uciculos,
equipamentos e materiais hs dreas determinatlas para  a. exec~içào dos
serviços ;
4.4) efetuar os pag,amentos devidos pelos serviços, nas  condiçõc?~
estabeleci das na CLAUSULA SEGUNDA ;
4.5) custear as despsas de h o s p e d a g e m t  alimenticáo e deslocamento
sempre que algum funcionário da CONTRATADA for designado par;)
atendimento fora da st!de da CONTRATADA.
4. 'i) O presente contrato terá corao fiscaí o Sr. João Lázaro Vicira
Si lva.

Riin Fi de1 i a  Pnralho. !?55. Cxa-...ro .
(77) 3435-2572

Câmara Municipal de Anage

DAS OBRIGAçdES DA CONTRATADA

CI.AL:SULA QUINTA: A CO?iTRATADA obriga-se a:

5. 1) elaborar t.elat.6r.l.o~ auxil iares por sol ici t.açio rln CONTRATANTE oii
por iniciat  i vti prbyria. caso ent que será arecc:cliOo sc3rnDr.c de
justificativa, de acordo com os dados e orientacncs fbrnc-icj dos pe l u
CONTRATANTE;
5. 2) zc?iíii- i101 o bcmi andamento dos serviços.

DA MULTA

CI.AI:SIII.A SEXTA: Pelo  r ~ á o  c:iiriipr.iiri~rii o t l ~  ( l i i i i l t~~ ie r  iiiii;i (Ias olir-igiçiic,~. ; r
1int.l t! 1)r.c:  jiirlic.iit.ln sr- 1x3 ress~iri--i(lt?., riiibt?ndo, i I ,  si i i l  t í i  no \ri1 lei.
eclii i v i i  1 i!ril (! a 2% (iloi ~ w i r '  c*eiii o) cJo vsl ore tlo clorii r x  i r), extit?pc: iorin(lo o

ri60 c:~iiiipr. i meri t o do clilnrt i o (li spos lo  rio c . ~ r p t ~ l  t l i i  (.;,AI .~li l .t \  SEGI. FiIIA tlo
presente instriimentc; par part.e (Ia CONTRATANTE, c.ii.ins cr.,riscrc.liifiric.iiis
rtnr:cir~ t.r;ini-se prevista-: no parhgrafo terceiro da rcfclri da C1 Ciiisii 1 t i .

DA RESC ISÃO

CL~USULA SÉTTMA: O vresente contrato poder4 sr.r resc~i ntli d o  p t ) l i ~ s
si t riações previstas r Lei Federal n. 1 1 caso cin (ltio i j

CONTRATANTE farei " .jtl-s " b s  garant i a s  prcvist a!; na mrsmii 1 i c\ni
rcfcrênc ia.

DA DISPENSA I. I CSTAÇA~':

CLACSULA OITAVA: O presente cont rato encont r :-1-stb i r 1 s t b r . i  ilo niis

hipbteses dc dispensi, de licitaçào, 6 I i iz tlo inciso 1 1  t l o  ilrt. 7.3, dii

Lc i  Federal n. 14. 13:3.'21.

CLÁUSULA NONA: O prc!sente contrato serd regido 1;el;i I.ci 1:c~rleral 11.

14. 133/21 c? pos t.er i.c;,-es a1 teraçjes, devendc os :i.isc)s (nn i ssos sersni
regulamentados pe Ia lr!gislncão especll fica.

R i ; i ~  Fi i le l is  Pntelka. 255. r+. t i'n.
I I:{?- 2572

Câmara Municipal de Anagé

CLAUSULA DÉCIMA: i) presente contrato vigorar& a psirtir da. data de siiii
assinatura até o dia 31/07/2022, podendo ser prori-ogado pela ariiiêricia

das partes.

DO FORO

CI~AUSULA DECIMA PRW,.TRA: As partes elegem o foro da Coinizrcit tle Anagé
corno 01-iico para dirimir quaisquer cunti.o\lérsi~s s~esultaiites tlo
presente contrato, reriunciando a qualquer outro, por iwis espe(:ji~I U I I V

sçtji1.

E por acha.rsm, rle c,annim e perfeito acorclo, lavram o ~~r.i+ssiil.e c:ortt.rnIo

ria pr'eservça (Ias t cisi.er~~~~ritli~s alia i x o  ~ s s  i riiidiis, cri, 03 (l.r9s) v i i ls  (I(-:
igi ia1 rcirnia e 1r:rir.

3
PAL DE ANAGE/GAHIA

LTEMAR SILVE IRA NOGUiiTRA

CNPJhlF sob o no 13.452.359/0001-41

L

- - - - - -- - , .- . . . - -----
1" Testemunha. 2' 'ies t zniurha
CPF Na CPF Nc

Riia Fi de1 i s kt.cil ho. 2.55, fh.:.ro.
(17) 3435-2572

Câmdra Municipal de Anagé
ANAG~ - M I A

PROCESSO ADMINISTRATIVO 16/2022

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO No 16/2022
DISPENSA DE LICITAÇAO No 11/2022

COVI'RATANTE: cAWRA MINICII>Ai. DE A M G ~  - BA, pessoa ji:rldica dc direito p i ~ l i l i c o  iiitcino.
Chl'.T I? 01.01i.:jli, 0001 -01. estal>clrrida lia Rita Fidel í s  notelho. 255, Criit ro, :\iiir~e. t.sf il(10

da Bahia, neste ato representaao pelo Presidente, Sr. A I  tcmr Si lvoi ra Yogiic iríi.

n - CONTRATADO: MCILIT ASSESSq( lA ' l rKLC R I R I A  MIh LTDA,;. hteIwlec ido na 4 v  I ' E r i c  les
r " '' $'!i% /$$doiqù~stn;~ Estado iIn Alliia, i i i s i ,  t ii Gusmào, n" 121, Sala 102, Bcqiptrp

no Cadastro Nacional de P e s s o á ~ ~  ,md. , ~ ~ ~ I ~ @ % Q '  1h.~452.35(1~0001-~11. ' : r -..-A
'*-&r v r l l r r r - n - + d b u m . s r a l  - i  .. -i, ,.

ORJEM: Desciivolvjmenlo e ~ock;io de Sist egrado tipo prii?el para a s  Sessi>cs 0111 iiic
da Câmara Munici~al de Ana&. \

2

RlNüAMEFNIO I.ECAL: Ir i 11. 1 3 3 k  *!L "i -. inciso 11, viiicul~do ao

Processo administrativo no ff&'2022. - A -  - *:
? &,- 3 1; "b'z-@s$$4 :T~,;.J~*:~ '.w-,,~~ -a9T;5& -- .T . ::,'?- - :

PA<;AW;~TO: O v ~ I i > i  t o f ~ l l  do p r e s ~ n ~ ~ . - ~ ~ m t i $ h  6 di;R$ h.'h%O,d ( r i  i i ; .  0
9

~wgamento ser6 efetuado eh C6 (seis). pkrcelas mensais no val& de R$ 1.000,00 (lium i n i l
ate dia :)O (trint4 de rida das da I > ~ P S ~ R Ç &  doi SCTV?FOS, ' ~ p h ~  e m l ~ ~ i l l  da *LU~II

L. , , - R u * * ~ ~ - b . , - i ~  ,.i-. * ' .' 1,

f i sciil.'Fn t ura.
.*.wqrg.rg.---an rrr- c q e  R P. v--.w,, I- x

V I G ~ I C I A :  O presente contrato @o,.p vigcgiai~ *ktt,r. d t  i t k i n ~ t  lira r trr6 ssr t tariaitio

em 31 c l ~  julho de 2022. *,i / x
C '  1

* -- . f\
I

. - .  - Y .  -a L<- ,  $ *  4, 1
C Aiiag6 - Raia, e rriro 'de Zo7fc' a%- '

'13 ,--.-h ,... v, ."*.-, -A%-., 4.. . . . C . ,  1 r.

rí' íii.~-a.-, - ,-
,F I;.'" .i

s ,

L . -* , ..* ... ., * ~ 1 3 ~ n y 9 t . ? 3 1 ~ ~ i l 7 1 f l o g i ~ i ~ r i  L

4 L -' 3 '7' !
v .  t* .,.. .. > t

Contratante

FACILI'I ASSESSORIA E CONSULTORTA CONTABII. I.TIIA
Coti i rtlttido